15/01/2020 Município de São Sebastião do Uatumã

www.diariomunicipal.com.br/aam/materia/FFA194B9/03AOLTBLRKanrEY1tLngjwxb56LbzBgwdljjPGrqM3pGwhUsFv1i0qnh0wumZYIfoo9FEdO7y_TWXI… 1/1

ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E CONTROLE INTERNO
PR 041/2019 - EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO
UATUMÃ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo,
oriundo da Comissão Permanente de Licitação, referente à licitação na
modalidade de Pregão Presencial para Registro de Preços Nº
041/2019-CPL;

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitados todos
os prazos estabelecidos pela legislação vigente;

CONSIDERANDO que a inexistência de recursos pendentes ao
referido procedimento licitatório.
RESOLVE:
I – HOMOLOGARa deliberação da Comissão Permanente de
Licitação constante do processo supracitado, referente à licitação para
a aquisição pelo menor preço por Item deMaterial de Limpeza, em
favor das empresas: -ALZINETE PEREIRA GONCALVES
EIRELI - ME,para os Itens 01, 11, 12, 15, 18, 19, 22, 24, 26, 29, 34,
35, 38, 39, 40, 42, 43, 46, 52, 53, 54, 57, 58, 59, 61, 65, 67, 68 e 69,
com valor deR$ 385.991,00 (trezentos e oitenta e cinco mil,
novecentos e noventa e um reais); -B. R. DOS SANTOS EIRELI -
ME,para os Itens 02, 03, 04, 05, 09, 14, 16, 17, 20, 25, 31, 32, 33, 44,
49, 51, 55, 60 e 62, com valor deR$ 513.257,50 (quinhentos e treze
mil, duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos); -M C
N DA FROTA - ME,para os Itens 06, 07, 08, 10, 13, 21, 23, 27, 28,
30, 36, 37, 41, 45, 47, 48, 50, 56, 63, 64, e 66, com valor deR$
360.454,50 (trezentos e sessenta mil, quatrocentos e cinquenta e
quatro reais e cinquenta centavos); O valor global das aquisições
dos itens apregoados importa em R$ 1.259.703,00 (um milhão,
duzentos e cinquenta e nove mil, setecentos e três reais), conforme
Ata e Planilhas apensas ao Processo, na forma da Lei.

II – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei, para fins
de eficácia.

São Sebastião do Uatumã, em 18 de dezembro de 2019.

FERNANDO FALABELLA
Prefeito do Município de São Sebastião do Uatumã

PUBLICAÇÃO: O presente Extrato foi publicado no Quadro de
Avisos da Prefeitura Municipal de São Sebastião do Uatumã de acordo
com a Lei Orgânica do Município

Publicado por:
Rodrigo Celestino de Oliveira

Código Identificador:FFA194B9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Amazonas no dia 15/01/2020. Edição 2528
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/aam/